[image: image1.jpg]

                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                   РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН

    АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО          ШИРА АЙМАFЫ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

        ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН                     ПЎДİСТİН УСТАF - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от 20.02. 2014 г.
                                                                         № 153                                      с. Шира

О внесении изменений в районную целевую

программу "Сохранение и развитие малых

сел муниципального образования

Ширинский район (2013-2015 годы)", утвержденную
постановлением администрации муниципального

образования Ширинский район от 07.03.2013 № 368
В соответствии с Постановлением Правительства Республики Хакасия от 29.01.2013 № 27 «Об утверждении государственной программы Республики Хакасия «Сохранение и развитие малых и отдаленных сел Республики Хакасия (2013-2015 годы)» (с последующими изменениями), в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования Ширинский район от 18.11.2013 №1886 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ширинский район», в целях реализации государственной политики, направленной на сохранение, развитие малых и отдаленных сел муниципального образования Ширинский район и создание комфортных условий проживания в них населения, руководствуясь статьями 8, 9, 26, 29 Устава муниципального образования Ширинский район, администрация муниципального образования Ширинский район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в районную целевую программу "Сохранение и развитие малых сел муниципального образования Ширинский район (2013-2015 годы)", утвержденную постановлением администрации муниципального образования Ширинский район от 07.03.2013 № 368 следующие изменения:

1) в наименовании и по тексту постановления:

слова «районная целевая программа» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальная программа» в соответствующем падеже;
после слова «малых» дополнить словами «и отдаленных»;

2) в приложении 1:
слова «районная целевая программа» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальная программа» в соответствующем падеже;

после слова «малых» дополнить словами «и отдаленных»

слова «Муниципальный заказчик – координатор» заменить словами «Ответственный исполнитель»;

слова «Муниципальные заказчики» заменить словом «Соисполнители;

слова «показатели результативности (целевые индикаторы) по годам» заменить словами «Целевые показатели»;

слова «Сроки и этапы реализации» заменить словами «Этапы и сроки реализации;

слова «Объемы и источники финансирования» заменить словами «Объемы бюджетных ассигнований»;

слово «конечные» исключить;

позиции «Наименование», «Дата принятия решения о разработке» признать утратившими силу;

в позиции «Показатели результативности (целевые индикаторы) по годам» слова «доля населения, благоустроившего и отремонтировавшего жилые помещения, от общей численности населения, проживающего в малых селах республики: 2013 год – 33,3%; 2014 год – 33,3%; 2015 год – 33,4%» исключить;
в позиции «Показатели результативности (целевые индикаторы) по годам» словосочетание «сел республики» заменить словосочетанием «сел района»;

в позиции «Объемы и источники финансирования» цифры «22249,0», «21137,0», «9197,0», «8737,0» заменить соответственно цифрами «19201,477», «18242,0», «6149,477», «5842,0»;
в позиции «Ожидаемые конечные результаты» слова «доля населения, осуществившего благоустройство и ремонт жилых помещений, от общей численности населения, проживающего в малых селах
республики, ( 100%» исключить;

в позиции «Ожидаемые конечные результаты» слова «сел республики» заменить словами «сел района»

в разделе 1:

слова «Характеристика проблемы» заменить словами «Общая характеристика»;
абзац третий изложить в следующей редакции:

«В целях реализации настоящей программы под малыми и отдаленными селами понимаются малые сельские населенные пункты с численностью постоянно проживающего населения до 100 человек и отдаленные сельские населенные пункты с численностью постоянно проживающего населения от 101 до 200 человек. Расположенные на расстоянии более 150 км от г. Абакана»;

Абзац четвертый дополнить словами « и 5 отдаленных сел, в которых проживает 789 человек (2,9% численности населения, проживающего в сельской местности) с постоянной численностью    домохозяйств 312 единиц»»
таблицу 2 изложить в следующей редакции:
Таблица 2

	№

п/п
	Наименование администрации поселения
	Количество отдаленных, ед.
	Численность постоянных хозяйств, ед.
	Численность постоянного населения, чел.

	1
	Беренжакский сельсовет
	1
	100
	189

	5
	Спиринский сельсовет
	1
	47
	116

	7
	Черноозерный сельсовет
	2
	108
	296

	8
	Ширинский сельсовет
	1
	57
	188

	ИТОГО
	5
	312
	789

»
таблицы 3, 4 признать утратившими силу;

в разделе 2:

слова «Цель и задача» заменить словами «Приоритеты муниципальной политики, цель и задача»

в абзаце первом цифры «100» заменить цифрами «200»;
дополнить новым разделом 3 следующего содержания:
                                     «3. Сроки реализации

Срок реализации муниципальной программы – 2013-2015 годы»:

разделы 3-6 считать соответственно разделами 4-7;

в разделе 3:

наименование изложить в следующей редакции:

«4. Перечень основных мероприятий»;

слова «Объем финансовых средств» заменить словами «Объем финансирования по годам»;

слово «Исполнители» заменить словами «Ответственный исполнитель, соисполнитель»;

в таблице:

в строке 1 цифры «21137,0», «8737» заменить соответственно цифрами «18242,0», «5842,0»;
в строке 2 цифры «1112,0», «460,0» заменить соответственно «959,477», «307, 477»;

в строке 3 цифры «100» заменить цифрами «200»;

строку 4 исключить;

в позиции «Итого по Программе» цифры «22249,0», «9197,0» заменить соответственно цифрами «19201,477», «6149,477»;
в разделе 4:

в абзаце первом цифры «22249,0», «21137,0» заменить соответственно «19201,477», «18242»;

в абзаце втором цифры «9197,0», «8737,0» заменить соответственно «6149,477», «5842,0»;

в разделе 5:
слово «Исполнители» заменить словами «Ответственные исполнители»;

в разделе 6:

в абзаце 1  после слова «малых» дополнить словами «и отдаленных»;

слова «доля населения, благоустроившего и отремонтировавшего жилые помещения, от общей численности населения, проживающего в малых селах республики, - 100%, в том числе: 2013 год – 33,3%; 2014 год – 33,3%; 2015 год – 33,4%» - исключить;

3) В приложении к районной целевой программе «Правила предоставления и распределения субсидий бюджетам администраций поселений на сохранение и развитие малых сел Ширинского района, из бюджета муниципального образования Ширинский район»:
в наименовании и по тексту после слова «малых» дополнить словами «и отдаленных»;

пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Критерием отбора муниципальных образований на предоставление субсидий из районного бюджета является наличие на территории администрации поселения:
1) малых сельских населенных пунктов с численностью постоянно проживающего населения до 100 человек;

2) отдаленных сельских населенных пунктов с численностью постоянно проживающего населения от 101 до 200 человек, расположенных на расстоянии более 150 км от г. Абакана»;

В абзаце втором пункта 3.1 слово «целевой» исключить.
4)  Приложение  районной целевой программы "Сохранение и развитие малых сел муниципального образования Ширинский район (2013-2015 годы)"-  «Ответственные лица за реализацию мероприятий районной целевой программы «Сохранение и развитие малых сел муниципального образования Ширинский район (2013-2015 годы)» на территории малых сел» изложить в следующей редакции, согласно приложению к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы муниципального образования
Ширинский район                                                                                      А.А. Диринг
Приложение к постановлению

администрации муниципального

образования Ширинский район

от 20.02.2014 г. № 153
Ответственные лица

за реализацию мероприятий муниципальной программы «Сохранение и развитие малых и отдаленных сел муниципального образования Ширинский район (2013-2015 годы)» на территории малых и отдаленных сел

Первый заместитель главы муниципального образования Ширинский район Диринг Андрей Андреевич:

1. д. Чебаки, администрации Черноозерного сельсовета;

2. д. Чалгыстаг, администрации Спиринского сельсовета;

3. аал. Топанов, администрации Ширинского сельсовета;

Заместитель главы муниципального образования Ширинский район Глущаков Владимир Николаевич:

1. д. Катюшкино, администрации Селосонского сельсовета;

2. д. Старый Борец, администрации Борцовского сельсовета

3. д. Кирово, администрации Черноозерного сельсовета

4. д. Талкин ключ, администрации Черноозерного сельсовета

Заместитель главы муниципального образования Ширинский район Исаев Владимир Иванович:

1. с. Малая Сыя, администрации Коммунаровского сельсовета;

2. с. Мирный, администрации Коммунаровского сельсовета

3. п. Верхний Туим, администрации Туимского сельсовета;

4. п. Улень, администрации Туимского сельсовета

Заместитель главы муниципального образования Ширинский район Рядчиков Василий Андреевич:

1. аал. Усть – Фыркал, администрации Фыркальского сельсовета;

2. д. Мендоль, администрации Беренжакский сельсовет

3. с. Беренжак, администрации Беренжакского сельсовета

4. д. Тупик, администрации Спиринского сельсовета